
 

Decreto Dirigenziale n. 93 del 09/06/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 1 - Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 29 GIUGNO 2021 N. 5 - D.D. N. 75 DELL'8 MAGGIO 2023 - APPROVAZIONE E

PUBBLICAZIONE SUL B.U.R.C. DELL'ELENCO DELLE ISTANZE PERVENUTE, DELLA

GRADUATORIA DELLE ISTANZE IDONEE E FINANZIATE E DELLE ISTANZE IDONEE E

NON FINANZIABILI, NONCHE' DELL'ELENCO DELLE ISTANZE INAMMISSIBILI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Giugno 2023



IL DIRIGENTE

Premesso che:

a) con L.R. 4 settembre 1974, n. 49 sono state fornite indicazioni per il “Finanziamento regionale per la
costruzione, l'ampliamento ed il completamento di biblioteche di enti locali, potenziamento delle atti-
vità e dei servizi delle biblioteche”;

b) con L.R. 3 gennaio 1983, n. 4 sono stati definiti gli “Indirizzi programmatici e direttive fondamentali
per l'esercizio delle deleghe e sub-deleghe ai sensi dell'art. 1 della L.R. 1° settembre 1981, n. 65 -
Promozione culturale ed educazione permanente, biblioteche e musei”;

c) con L.R. 29 giugno 2021, n. 5 “Misure per l’efficientamento dell’azione amministrativa e l’attuazione
degli obiettivi fissati dal DEFR 2021 - 2023 - Collegato alla stabilità regionale per il 2021”, sono stati
previsti all’art. 24, “Interventi per il sostegno alla editoria libraria”;

d) con deliberazione 4 novembre 2021, n. 476 la Giunta regionale ha fornito indicazioni per l’erogazio-
ne di risorse a favore di biblioteche regionali e pubbliche, in attuazione della richiamata L.R. n.
5/2021, art. 24;

e) con L.R. 29 dicembre 2022, n. 19 è stato approvato il “Bilancio di previsione finanziario per il trien-
nio 2023- 2025 della Regione Campania”;

f) con deliberazione del 12/01/2023, n. 9 la Giunta regionale ha approvato il bilancio gestionale 2023-
2025 della Regione Campania che prevede, per l’E.F. 2023, lo stanziamento di euro 100.000,00 sul
cap. U05002, di titolarità della scrivente UOD01, per le finalità di cui alla L.R. n. 5/2021, art. 24.

Considerato che:
a) con decreto dirigenziale n. 75 dell’8 maggio 2023, pubblicato sul B.U.R.C. n. 34 di pari data, è stato

approvato l’Avviso pubblico per la concessione di contributi a biblioteche di ente locale per l’acqui-
sto di libri da editori campani attraverso le librerie di prossimità - E.F. 2023;

b) il 29 maggio 2023 sono scaduti i termini di pubblicazione del richiamato Avviso e pertanto occorre
approvare e pubblicare l’elenco delle istanze pervenute (Allegato A), la graduatoria delle istanze
idonee e finanziabili e delle istanze idonee e non finanziabili per esaurimento dei fondi disponibili
(Allegato B), nonché l’elenco delle istanze inammissibili (Allegato C).

Ritenuto di dover procedere all’approvazione e pubblicazione sul B.U.R.C. e sul portale della Regione
Campania - sezione “Magazine Turismo e Cultura” - degli allegati sopra precisati, con valore di notifica
agli  interessati,  così come previsto  all’art.  8  dell’Avviso  pubblico  approvato con D.D.  n.  75/2023 e
pubblicato sul B.U.R.C. n. 34/2023.

Ritenuto  altresì,  di  dover  procedere  con  separato  atto  all’impegno  definitivo  della  spesa  di  euro
100.000,00 in favore dei soggetti giuridici proprietari delle biblioteche per le quali sono state
presentate le istanze idonee e finanziabili.

Visti:
a) la L.R. n. 49/1974, “Finanziamento regionale per la costruzione, l'ampliamento ed il completamento

di biblioteche di enti locali, potenziamento delle attività e dei servizi delle biblioteche”;

b) la L.R. n. 4/1983, “Indirizzi programmatici e direttive fondamentali per l'esercizio delle deleghe e sub
- deleghe ai sensi dell'art. 1 della legge regionale 1° settembre 1981, n. 65 - Promozione culturale
ed educazione permanente, biblioteche e musei”;

c) la L.R. n. 5/2021 “Misure per l’efficientamento dell’azione amministrativa e l’attuazione degli obiettivi
fissati dal DEFR 2021 - 2023 - Collegato alla stabilità regionale per il 2021”, e in particolare l’art. 24,
“Interventi per il sostegno alla editoria libraria”;

d) la DGRC n. 476/2021, avente ad oggetto “L.R. n. 5 del 29/06/2021. DGRC n. 300 del 07/07/2021.
Interventi per il sostegno all'editoria libraria campana. Fondo emergenze imprese e istituzioni cultu-
rali per le biblioteche regionali e pubbliche”;

e) la DGRC n. 9/2023, di approvazione del bilancio gestionale di previsione finanziaria per il triennio
2023-2025.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Giugno 2023



Alla stregua dell’istruttoria evidenziata in narrativa, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità
della  stessa resa dal dirigente competente,

DECRETA

per tutto quanto addotto in narrativa, che qui s'intende integralmente riportato:

1. di approvare e pubblicare sul B.U.R.C. - Bollettino Ufficiale della Regione Campania, con valore di
notifica agli interessati, così come previsto dall’art. 8 dell’Avviso approvato con D. D. n. 75/2023,
pubblicato sul B.U.R.C. n. 34/2023, gli allegati sotto riportati che, uniti al presente provvedimento,
ne formano parte integrante ed essenziale:
1.1 Allegato A – elenco delle istanze pervenute;
1.2 Allegato B – graduatoria delle istanze idonee e finanziabili e delle istanze idonee e non finan-

ziabili per esaurimento dei fondi disponibili sul capitolo U05002;
1.3 Allegato C – elenco delle istanze inammissibili;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati sul portale della Re-
gione Campania - sezione “Magazine Turismo e Cultura”, all’indirizzo:
https://www.regione.campania.it/regione/it/tematiche/magazine-turismo-e-cultura;

3. di impegnare con separato provvedimento la spesa di euro 100.000,00 sul capitolo U05002 - E.F.
2023 a favore dei soggetti giuridici aventi diritto;

4. di dare atto che si procederà in sede di impegno della spesa alla pubblicazione delle informazioni
previste nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale, ai sensi del D. Lgs.
33/2013;

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Campania entro 60
giorni o, in alternativa, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione;

6. di trasmettere il presente atto:
6.1 alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza;
6.2 alla D.G. 50.12.00 “Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo” per opportuna co-

noscenza;
6.3 agli Uffici competenti per la pubblicazione sul B.U.R.C. e nella sezione “Turismo e Cultura” del

portale della Regione Campania.

LA DIRIGENTE
dott.ssa Anita Florio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Giugno 2023


	BURC n. 44 del  12 Giugno 2023

